MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

Edital 2/2023 - CDAE/DREP/DGRE/RIFB/IFBRASILIA

PROCESSO SELETIVO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS DO PROGRAMA DE
MONITORIA DA POLÍTICA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL – 2º SEMESTRE/2023

RESULTADO DAS INSCRIÇÕES

O Diretor Geral do Campus Recanto das Emas, do Instituto Federal de Brasília, nomeado pela Portaria n°
344/2023 - RIFB/IFBRASILIA, publicada no Diário Oficial da União em de 5 de maio de 2023, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, torna público a divulgação do resultado das inscrições para seleção de
monitores, conforme quadro abaixo:

1. DO RESULTADO DAS INSCRIÇÕES:

Curso Componente
curricular

Pré-requisito

Vagas Docente
Responsável

pela
Componente
Curricular

MATRÍCULAS
DEFERIDAS

INDEFERIDOS
Monitoria

Remunerada
Monitoria
Voluntária

Técnico em
Produção de
Audio e
Vídeo -

Subsequente

Fotografia

Ter cursado
disciplina
no semestre
anterior

1 1
Nicolau de
Oliveira
Araújo

sem inscritos

---
Técnico em
Produção de
Audio e
Vídeo -
PROEJA

Fotografia

Ter cursado
disciplina
no semestre
anterior

1 -
Nicolau de
Oliveira
Araújo

sem inscritos

---

Técnico em
Produção de
Audio e
Vídeo -
Ensino
Médio

Integrado

Educação
Física II e

III

Ter sido
aprovado

na
disciplina,

ter
disponibilid

ade de
horário.

1 -

Marcus
Vinicius
Palmeira
Silva

201062600063
231062600043
221062600019
211062600049
221062600011
211062600002
221062600066
221062600031
221062600094
221062600089
221062600119
221062600093
211062600015
221062600024

211062600006

231062600085
221062600010
221062600111
211062600020
221062600035
221062600037
191062600234
221062600092

Técnico em
Produção de
Audio e
Vídeo -
Ensino
Médio

Integrado

Espanhol
I

Ter sido
aprovado/a

na
disciplina
com média
acima de

8,5;

1 -

Pedro
Henrique
Medeiros
Ramos

211062600050
211062600053
221062600103
231062600131
231062600043
221062600066
211062600089
221062600062
221062600006
221062600010
231062600112
211062600045
221062600061

221062600033

Técnico em
Produção de
Audio e
Vídeo -
Ensino
Médio

Integrado

Espanhol
II

Ter sido
aprovado/a

na
disciplina
com média
acima de

8,5;

1 -

Pedro
Henrique
Medeiros
Ramos

221062600073
221062600058
221062600012

211062600006

Técnico em
Produção de
Audio e
Vídeo -
Ensino
Médio

Integrado

Matemáti
ca I

Ter cursado
ou estar
cursando

2 -

Marcos
Vinicius
Soares

Rodrigues

231062600069
211062600053
221062600113
231062600032
201062600098
221062600012
221062600004

-----

Técnico em
Produção de
Audio e
Vídeo -
Ensino
Médio

Integrado

Filosofia

Estar
cursando a
disciplina e
ter sido

aprovado(a)
no 1

bimestre.

1 -
Aline

Matos da
Rocha

221062600073
231062600103
211062600068
231062600080
231062600089
211062600078
231062600043
221062600058
201062600098
201062600108
231062600096
221062600051
211062600089
221062600069
211062600036
231062600004
221062600057

---

231062600123
221062600024
221062600006
231062600116
231062600085
221062600111
231062600112
211062600045
221062600035
221062600030
221062600092

Técnico em
Produção de
Audio e
Vídeo -

Subsequente

Iluminaçã
o Básica

Ter sido
aprovado

na
disciplina

de
Iluminação
Básica

2 -
Allex

Medrado
231064220097
222064220007

----

Técnico em
Produção de
Audio e
Vídeo -
Ensino
Médio

Integrado

Matemáti
ca III

Estar
cursando a
disciplina.

1 -
Felipe

Torres Vital
211062600002
191062600234

Técnico em
Produção de
Audio e
Vídeo -
Ensino
Médio

Integrado

Fundamen
tos de
áudio

Ter sido
aprovado
nessa

disciplina e
interesse
pelo

assunto

1 -
Gabriela
Barbosa
Rocha

221062600113
201062600063
211062600078
221062600019
201062600108
221062600051
221062600094
221062600089
221062600069
221062600004
231062600005
211062600037
231062600073

221062600099

Técnico em
Produção de
Audio e
Vídeo -
Ensino
Médio

Integrado

Audiovisu
al no
Brasil

Ter sido
aprovado

na
disciplina
História do
Cinema
Mundial

1 -

Pedro
Augusto
Beiler de
Siqueira
Garcia

231062600069
211062600050
231062600103
211062600068
231062600080
231062600032
231062600089
231032600043
231062600096
221062600051
221062600062
231062600004
221062600057
221062600004

221062600099

231062600008
231062600005
231062600073

(documento assinado eletronicamente)

GERMANO TEIXEIRA CRUZ
Diretor-Geral

Campus Recanto das Emas

Campus Recanto das Emas

Avenida Monjolo, Chácara 22, Núcleo Rural

Monjolo, RECANTO DAS EMAS /
DF, CEP 72.620-100